PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Ofício n° 360/2025
Conselheiro Lafaiete, 06 de março de 2025.

Ao Exmo. Sr. Vereador
Angelino Cláudio Pimenta Neto

Assunto: Resposta ao requerimento 167/2025 — Protocolo 2638/2025

Prezado,

A Secretaria de Obras e Meio Ambiente vem através deste, informar que no momento

não existe projeto para construção de viaduto no referido local.

Já em relação ao longo período que o trânsito fica travado devido ao trem ficar parado

sobre a linha, a Secretaria Municipal de Defesa Social, através do Departamento de Trânsito,

deve ser acionada para que seja identificado junto à MRS as melhorias que podem ser

realizadas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

C
sar

in
iciai de C

e.eiheirn Ln; aiete-i~

~

Rua Coronel Albino, 160— Qº andar — Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.rng.gov.br
A

B Q NoPaper

Assinantes

Data de criação do documento: 06/03/2025 às 15:00:16

✓ Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Assinou em 07/03/2025 às 17:18:24 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque, estou ciente das normas descritas na Lei nQ .4.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes
Públicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

4GW ~ 5G2 K16 W2X.